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Öppet hus i Uppsala stadshus 2026  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. att genomföra ett öppet hus i Uppsala stadshus den 10-11 april 2026 i enlighet 
med inriktningen i föredragningen. 

Ärendet 
Uppsala kommun ska vara öppen och tillgänglig för sina invånare. En central del i detta 
är att skapa förutsättningar för insyn, dialog och delaktighet i kommunens utveckling. 

Mot denna bakgrund föreslås att Uppsala stadshus öppnas upp för allmänheten den 
10-11 april 2026. Öppet hus ska vara en mötesplats där invånare bjuds in till 
information och samtal om kommunens arbete samt inspireras och ges verktyg för 
fortsatt engagemang i kommunens framtid. Unga och blivande väljare är en särskilt 
prioriterad målgrupp. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret i dialog med kultur-, idrotts och 
fritidsförvaltningen, utbildningsförvaltningen och stadsbyggnadsförvaltningen. 

Föredragning 

I kommunstyrelsens verksamhetsplan för 2026 finns åtgärden att möjliggöra öppet hus 
i stadshuset för allmänheten, med förväntad effekt att öka invånares delaktighet och 
tillgänglighet till kommunen. 

År 2026 är ett demokratiår med allmänna val till kommun, region och riksdag. Öppet 
hus 2026 föreslås genomföras som en del av kommunens arbete med 
demokratiutveckling inför valet.  
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Ett öppet stadshus skapar en demokratisk mötesplats för dialog mellan invånare, 
förtroendevalda och tjänstepersoner och bidrar till ökad insyn i kommunens arbete. 
Genom att lyfta val, lokalt engagemang och kommunens pågående utveckling kan 
kommunen skapa ett upplägg som inspirerar fler att delta och påverka. 

Öppet hus 2026 genomförs under två dagar med olika målgrupper och innehåll: 

• Fredag 10 april – unga och blivande väljare  

Dagen riktas till unga med fokus på dem som närmar sig eller står inför sitt första 
val. Innehållet syftar till att på ett engagerande sätt ge en grundläggande förståelse 
för hur val och lokal demokrati fungerar, bland annat genom prova-på-moment 
och dialog om hur unga kan engagera sig och påverka kommunens framtida 
utveckling. 

• Lördag 11 april – allmänhet  

Dagen riktas till den breda allmänheten. Stadshuset öppnas upp som mötesplats 
med exempelvis en seminarieserie i kommunfullmäktigesalen, dialog och 
delaktighet i Uppsalarummet, nytänkande och utvecklingsfrågor i 
innovationslabbet samt möten och samtal. 

I genomförandet ska partnerskap sökas med föreningsliv och civilsamhälle för att 
synliggöra olika former av lokalt engagemang.  

Inriktningen för öppet hus ska vara saklig och icke-partipolitisk, med fokus på 
demokrati, dialog och hur invånare kan påverka kommunens utveckling.  

Öppet hus genomförs som en pilot under 2026. Erfarenheterna ska tas tillvara i det 
fortsatta arbetet och ligga till grund för framtida tematiska öppet hus. 

Ekonomiska konsekvenser 

Den totala kostnaden för genomförandet av öppet hus 2026 beräknas uppgå till 
maximalt 500 000 kronor. Kostnaden ryms inom kommunstyrelsens befintliga 
budgetram för 2026. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 18 december 2025 
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Birgitta Pettersson Ingela Hagström 
Stadsdirektör Biträdande stadsdirektör 

och utvecklingsdirektör 
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